

AFGØRELSE

Dato: 3. juli 2024

Sag: MTF-24/07895-25

Sagsbehandler: / CHJ & RLA

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Norsk Gjenvinning Norge AS' erhvervelse af enekontrol over P. Olesen og Sønner A/S, P. Olesen Materiel A/S og P. Olesen Ejendom A/S.

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 28. juni 2024 en forenklet anmeldelse af Norsk Gjenvinning Norge AS' (herefter betegnet "NGN") erhvervelse af enekontrol over P. Olesen og Sønner A/S, P. Olesen Materiel A/S og P. Olesen Ejendom A/S (herefter samlet betegnet "P. Olesen"), jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 28. juni 2024.

KONKURRENCERÅDET

Transaktionen indebærer, at NGN gennem sit helejede selskab, Nordic Demolition AS, erhverver enekontrol med alle aktierne i P. Olesen fra Jenanko Holding ApS.

NGN er holdingselskab for NGN-koncernen, som er en førende leverandør af genanvendelses- og miljøtjenester i Norge. NGN-koncernen tilbyder miljøvenlige løsninger for affaldshåndtering og råstofudvinding, herunder affaldshåndtering, industriservice, renovation, modtagelse af råstoffer, nedrivning og miljøsanering. NGN-koncernen har foruden aktiviteter i Norge også aktiviteter i Sverige, Finland, Polen, UK og Danmark. NGN har i øjeblikket ikke nedrivningsaktiviteter i Danmark, men NGN har blandt andet aktiviteter indenfor genindvinding af metaller (fx fra kabler) i Danmark. NGN er kontrolleret af Summa Equity AB, som er en svensk kapitalfond.

P. Olesen & Sønner A/S er en entreprenørvirksomhed med speciale i alle typer af nedrivnings- og miljøsaneringsopgaver i hele Danmark. P. Olesen & Sønner A/S driver desuden tre genbrugscentraler i Hovedgård, Århus og Fredericia, hvorfra bygge- og anlægsaffald, herunder metaller (fx kabler), behandles og videresælges. P. Olesen & Sønner A/S sælger også brugte byggematerialer, der ikke behøver videre forarbejdning, fra genbrugsstationen i Hovedgård. P. Olesen Materiel A/S og P. Olesen Ejendom A/S udlejer driftsmateriel henholdsvis ejendomme, og begge udelukkende til P. Olesen & Sønner A/S.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor de samlede markedsandele er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, og hvor de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf.

Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.